
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1067 del 09/05/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1067 del 09/05/2023

Classifica: 010.02.02 Anno 2023 (Proposta n° 2494/2023)

Oggetto RETTIFICA IMPEGNO DD. 139 DEL 20/01/2023-ACCORDO 
QUADRO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PATRIMONIO STRADALE DI PROPRIETÀ E IN GESTIONE 
ALLA CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE – ZONA 3. 
AFFIDAMENTO ODL 2 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 
REGIONALI A LAVORAZIONI AGRICOLE GASPARRI GIOVANNI 
E PIERLUIGI C. CIG AQ: 951657809B CIG DERIVATO: 9612978067

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 47 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

BARGIU00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 20396 .  50.589,99

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente
Premesso che:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1067 del 09/05/2023

  2 / 3

- l’Amministrazione della Città Metropolitana di Firenze, con Determinazione 
Dirigenziale nr. 2846 del 29/12/2022 ha disposto l'aggiudicazione efficace 
dell'Accordo Quadro la manutenzione ordinaria del patrimonio stradale di proprietà 
e in gestione alla Città Metropolitana di Firenze – Zona 3 all’ Impresa Lavorazioni 
Agricole Gasparri Giovanni e Pierluigi snc -con sede Empoli prov. FI cap 50053 in 
via della nave n. 27 C.F. e P.I. 04239300488, con ribasso del 1,00150 % sull'importo 
a base d'appalto;

- la durata di tale Accordo Quadro è stabilita in 12 (dodici) mesi;

- con Determina Dirigenziale n. 139 del 20/01/2023 è stato affidato all’Impresa 
Lavorazioni Agricole Gasparri Giovanni e Pierluigi snc -con sede Empoli prov. FI 
cap 50053 in via della nave n. 27 C.F. e P.I. 04239300488 l’ODL 2 avente ad oggetto 
la manutenzione ordinaria delle Strade regionali di proprietà e in gestione alla Città 
Metropolitana per un importo al netto del ribasso d’asta di 41.467,21 (oltre Iva al 
22%) di cui € 6.583,50 di oneri per la sicurezza, per un totale di € 50.589,99 
impegnato al cap. 20339 imp 1070/2023 in attesa del decreto regionale di 
assegnazione dei fondi - II tranche 2023;

 CONSIDERATO che in data odierna non risulta ancora alcun impegno da parte della 
Regione Toscana;

 DATO ATTO pertanto della necessità di riallocare la suddetta spesa al cap. 20396 
annualità 2023 che presenta invece la necessaria copertura finanziaria;

VISTI:
- il decreto Sindaco n. 9 del 22/06/2021 che conferisce al sottoscritto, Arch. Riccardo 
Maurri, l'incarico della Viabilità, a partire dal 1° Luglio 2021 per la durata del mandato 
elettorale del Sindaco Metropolitano;
- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 140 del 14/12/2022 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA:

1) Di disimpegnare la somma complessiva di € 50.589,99 dal cap. 20339 imp 
1070/2023 annualità 2023;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 50.589,99 al cap. 20396 annualità 
2023;

3)  DI PRECISARE che il tempo di esecuzione è previsto per 70 giorni naturali e 
consecutivi a decorrere dalla data di esecutività della presente Determina e che 
la spesa sarà esigibile nel 2023;

4) Di comunicare il presente atto all’ Impresa Lavorazioni Agricole Gasparri 
Giovanni e Pierluigi snc;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1067 del 09/05/2023

  3 / 3

5) DI DARE ATTO, ALTRESI, che il presente affidamento è soggetto ai seguenti 
obblighi di pubblicità:
- pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto 
dall’art 1 c. 16 lett. b) e c. 32 della legge n. 190/2012;
- pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai 
sensi degli artt. 23 lettera b) del D.Lgs 33/2013 nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sul sito web dell’Ente; - l'esito del presente affidamento è 
pubblicato sul sito Web del Committente e sul sito informatico presso 
l'Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici, anche ai sensi di quanto previsto 
dall’art 10 c. 3 lett. C della L. R. Toscana n. 38/2007

6) DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla 
Direzione Servizi Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e 
raccolta.

 

Firenze, 09/05/2023   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


